СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 94 П 12-02-20
Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и
фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 12.02.2020
Время проведения: 16:00-18:00
Место проведения: Делегатская, д.7
Председатель собрания: Рябичев Юрий
Модератор собрания: Богданов Юрий
Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория
Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория
Форма проведения: очно-заочная

Участники:
1. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)
2. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)
3. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)
4. Бочковская Мария (СРО АКФО)
5. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ).
6. Драгунов Андрей (СРО АКФО).
7. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА).
8. Рябичев Юрий (СРО АКФО).
9. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС).
10. Соломонидин Владимир (ООО ВЛАСТА)
11. Москаленко Александр (Тенантс Сервисез).
12. Шагиахметов Сергей (ООО СТК).
13. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)
14. Медведев Константин (Ротекс-С).
15. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно.
16. Леус Игорь (ЭНИТЕЛЬ). Голосовал заочно.
17. Покачалова Лариса (Деловая Россия). Голосовала заочно.
18. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.
19. Шлеменков Евгений (Опора России). Голосовал заочно.

Из 24 человек Правления присутствуют 14 человек, голосовали заочно 5.
Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:
1. Отчет об исполнении решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей
2. О вступлении компаний в состав СРО АКФО.

Докладчик: Драгунов Андрей
3. О выходе компании из числа членов СРО АКФО.

Докладчик: Драгунов Андрей
4. О внесении дополнений и изменений в Положения о порядке ведения реестра

участников рынка клининга и технической эксплуатации
Докладчик: Дасевич Геннадий

5. О проверке выполнения показателей налоговой нагрузки.
Докладчик: Махнач Сергей

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об
исполнении решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о вступлении
компаний в члены СРО АКФО.
РЕШИЛИ:
2.1. В связи с некорректно предоставленными данными отложить рассмотрение вопроса о
приеме следующих компаний до уточнения данных:
1) ООО САНТОРИН С 2309124929
2) ООО ТЕХНОПРОФИ 5047215508
3) ООО АУТСОРСИНГ-ДВ 2540127622
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.2. Аппарату Ассоциации запросить сведения для уточнения данных у компаний-
кандидатов в члены Ассоциации.
Ответственный: Драгунов Андрей. Срок: 14.02.2020
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об исключении
компании из числа членов СРО АКФО

РЕШИЛИ:
3.1. Исключить из состава Ассоциации ООО КЛИНИНГ ГАРАНТ (ИНН 9717038702)
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3.2. Исключить из состава Ассоциации следующие организации по рекомендации
Дисциплинарной комиссии согласно положению о мерах Дисциплинарного воздействия:

1. ООО АКТИВ ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ ИНН 7810745734, в связи неуплатой Членских
взносов за 4 квартал 2019 года, 1 квартал 2020 года.
Выручка АКТИВ ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ ИНН 7810745734: 0 руб.

2. ООО ЭКСЕКО ПИ ЭМ РУС ИНН 7705688974, в связи неуплатой Членских взносов за 4
квартал 2019 года, 1 квартал 2020 года.
Выручка ЭКСЕКО ПИ ЭМ РУС ИНН 7705688974: 96 350 000 руб.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3.3. Исключить ООО АЛЬФА ТОРГ ИНН 7714874215 из состава Ассоциации в случае
невыполнения следующих требований:

1. Устранение выявленного нарушения Стандарта СРО (Норматив №1 по налоговой
нагрузке) по пороговому значению вычетов НДС за 3-й квартал 2019г в срок до 20
февраля 2020г. путем подачи уточняющей декларации по НДС за 3-й квартал 2019г.
или подтверждения обоснованности несоответствия установленным для вида
деятельности «клининг»  показателям налоговой нагрузки в результате
прохождения  аудита по структуре выручки в аккредитованной СРО АКФО
аудиторской компании с последующим представлением отчета в Контрольный
комитет СРО АКФО и снятием претензии в срок до 20 февраля 2020г.

2. Представление Согласия на признание части сведений, составляющих налоговую
тайну, общедоступными по согласованной форме в налоговый орган по месту
регистрации юридического лица с направлением копии в Аппарат СРО АКФО в срок
до 14 февраля 2020г.

3. Оплата штрафа в размере 10 000 рублей в качестве дополнительной меры
дисциплинарного воздействия согласно решению Дисциплинарной комиссии от
23.12.2019г. в срок до 14 февраля 2020г.

4. Оплата штрафа в размере 10 000 рублей в качестве дополнительной меры
дисциплинарного воздействия согласно решению Дисциплинарной комиссии от
06.02.2020г. в срок до 7 марта 2020г.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о внесении
дополнений и изменений в Положения о порядке ведения реестра участников рынка
клининга и технической эксплуатации.
РЕШИЛИ:
Перенести рассмотрение вопроса на заседание Правления 26.02.2020.
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Махнача Сергея, о проверке выполнения
показателей налоговой нагрузки.
РЕШИЛИ:
Направить вопрос в Комитет по стандартам и образовательной деятельности на проработку.
Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.

Секретарь Собрания
Кунашбаева В.